## §. I.

**I**nter eas res, quae a pathologis *toto genere præternaturales* adpellantur, non leuem attentio- nem sive considerationem merentur *vermes*. Quare abs re haud alienum fore puto, generatim de iisdem pauca differere, priusquam ad specialiorem thematis mei pertractionem accedam.

## §. II.

*de vermbus dysenter. & haemorrh. mentientibus.* 5

§. II.

Per vermes autem hic intelligo ea animalcula, quae in tractu intestinorum, potissimum vitioso, ex ingestis sui generis ouulis producta, apud hominem reperiuntur.

§. III.

Magna olim inter philosophos de animalium generatione intercessit disceptatio. *Duplex* autem potissimum generationis *modus* in scholis illorum claruit & obrinuit. Alii enim *aequiuoce*, alii *vniuoce* eandem fieri tradidere.

*De animalium generatione varias auctorum sententias cui euoluere tubet, adeat WALCHII lextc. philosopb. p. 230. seq. vbi varia scripta bac de re ventilata adlegendur.*

§. IV.

Per generationem *aequiuocam* animalia ex quacunque materia corrupta per putrefactionem posse oriri credebantur. *Vniuoca* autem viuentium ortum semini suaee ipsius speciei tribuebat. Conf. D. C. VATERI *Physiolog.* pag. 297. quæst. 1. SCHEVCHZER. *Physic.* part. 2. p. 383. seq. I. I. LANG. *Element. Philosoph. nat.* p. 275. §. CVII.

§. V.

Haec autem inter *aequiuocam* & *vniuocam* animalium generationem distinctio, vti neque rationi neque experimentis accurioribus, hanc in rem institutis, consentanea est, sic merito ab eruditis e foro philosophico est exauktorata. Conf. VATERI *Physiol. loc. cit.* SCHEVCHZER. l. c. LANG. lib. cit. §. CVIII. C. HOFFMANN. l. I. *de generat. homin. c. 1.*

*lit. d. FRID. HOFFMANN. clav. ad SCHROEDER.  
l. s. c. IV.*

§. VI.

Reiecto igitur omni ortu aequiuoco, per se patet, idem statuendum esse de origine animalium, corpus humanum infestantium, quae apud pathologos vermium nomine insigniuntur.

§. VII.

Ridicula sunt, quae de illorum ortu perhibet antiquitas, neque enim rationis neque experientiae ferunt suffragium. Sic, verbi gratia, nec influxio mercurialis PARACELSI, nec excrementum vitale & cibi semidigesti HELMONTII, nec materiae putrefactae principia actiue inter se coëuntia WILLISII, nec denique defectus fermentationis carnium fructuumque ingestorum SYLVII vermium generationem & originem explicant, sed potius maioribus eandem impediunt tricis, quoquinque demum fuso vtantur horum sequaces, ut opinionibus suis quandam veritatis speciem praetexant coloremque ementiantur. Conf. DOLAEI. *Encyclopaed. med. l. IV. c. X. §. VII.*